
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Reg. Gen. 446 

del  30.08.2019 

Reg. Part. 131 

del  27.08.2019 

Oggetto:  “ Prima marchiatura storica della provola dei Nebrodi DOP”  

                Determinazioni consequenziali. 

                 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di agosto nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PREMESSO che con atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo n. repertorio 1.089 del 
16.06.2016 i Partners hanno costituito l’Associazione di scopo (ATS) denominata “Pro Nebrodi” 
con la quale è stato, tra l’altro, conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza al Comune 
di Floresta, con sede in Floresta (ME), soggetto pubblico capofila e mandatario; 

DATO ATTO che l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
mediterranea – Area 5 Brand sicilia e Marketing Territoriale – con provvedimento prot. n. 13706 
del 16.03.2017 ai sensi dell’art. 7 del D.M. 14.10.2013, ha espresso parere favorevole al 
riconoscimento della DOP “Provola dei Nebrodi” e che il Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali con Decreto del 22 Marzo del 2018 ha accordato la protezione a titolo 
transitorio a livello nazionale; 
CONSIDERATO, che nell’assemblea Generale e CDA dell’ATS in data 06.06.2019 n. 01 ha 
deliberato il programma della manifestazione, da tenersi in Randazzo, centro di  conferimento e 
stagionatura, in data 21 luglio c.a. per Prima marchiatura storica della Provola dei Nebrodi DOP;  

CHE in detta assemblea veniva altresì, a copertura dei costi per detto evento, quantificata la spesa 
complessiva viene quantificata in circa €. 2.000,00 da anticipare da parte del comune capofila 
Floresta, al Presidente Sig. Piero Valenti in qualità di legale rappresentante del Consorzio del 
formaggio provola dei Nebrodi; 

CHE con deliberazione della Giunta municipale n. 116 del 13.08.2019 veniva stabilito di assegnare, 
al responsabile dell’area amministrativa la somma di €. 2.000,00 a favore del presidente del 
consorzio per le spese sostenute per la manifestazione innanzi citata; 

CHE la manifestazione si è svolta in data 21.07.2019; 

Vista la nota spesa presentata dal Presidente Sig. Piero Valenti di € 2.000,00, anticipati e pagati per 
nolo stands espositivi e dimostrativi oggetto della manifestazione; 

VISTO l’O.A.EE.LL . vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n. 48 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO  lo Statuto Comunale;  

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTE  le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000; 



VISTO  l’Atto costitutivo del Consorzio del formaggio provola dei Nebrodi; 

 

 
DETERMINA 

 
1) di rimborsare al Sig. Piero Valenti nella qualità di presidente del consorzio la somma di €. 2.000,00 

per altrettanti pagati per l’organizzazione della manifestazione tenutasi in Randazzo il 21.07.2019 
“Prima marchiatura storica della provola dei Nebrodi DOP”; 

2) Di imputare la spesa sul capitolo 14.02.1.103.10057 quote associative ATS  già versate dai comuni 
aderenti, del bilancio di previsione 2019 ; 

3) Di versare l’importo sul c/c bancario IBAN IT 11 T 01030 84160 000001247567 intestato a 
“Consorzio del formaggio provola  dei Nebrodi”; 
 

 
 Il Responsabile dell’Istruttoria   Il Responsabile dell’Area Amministrativa  F.to 
 F.to  Lenzo Basilia Antonina        F.to Ing. Francesco Corica 
 

 

 
 
 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 2.000,00 con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza 
anno 2019 
 
Impegno n. 575 
 

Floresta, lì 27.08.2019                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                
F.to Rag. Antonina Casella  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 675 dal 02.09.2019 al 
17.09.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale    
                                                                                                                           _____________________ 

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

      ________________ 

 


